

DODATOK Č. 2

K ZMLUVE O DIELO

podľa §-u 536 a nasl. Obchodného zákonníka

30/11/140-Mý/DP/2002

17/2002

Číslo ZoD objednávateľa

Číslo ZoD zhotoviteľa

na vypracovanie dokumentácie pre stavebné povolenie (DSP) vrátane výkazu výmer v podrobnostiach dokumentácie pre vykonanie prác (DVP)

III/5294 Brezno – most ev. č. 2

Čl. 1. Zmluvné strany

- 1.1. Objednávateľ** : **SR - Slovenská správa ciest**
Miletičova 19, 826 19 Bratislava
- Štatutárny orgán : Ing. Dušan Faktor, CSc., generálny riaditeľ
- Osoba oprávnená uzavrieť zmluvu : Ing. Juraj Valent, riaditeľ investorského útvaru
SSC-IÚ Banská Bystrica, Skuteckého 32
974 23 Banská Bystrica
- Osoby oprávnené na rokovanie
- vo veciach zmluvných : Ing. Ladislav Štulajter, vedúci útvaru verejného obstarávania
- vo veciach technických : Ing. Pavol Vajcík, technický námestník
Ing. Viliam Piták
p. Dalibor Senko
- Bankové spojenie : NBS Bratislava
Číslo účtu : 43-4321-012/0720
IČO : 00 33 28
Telefón : 048/4143 368
Fax : 048/4143 424
E-mail : ladislav.stulajter@ssc.sk
Právna forma : Štátna rozpočtová organizácia zriadená Ministerstvom dopravy, pôšt a telekomunikácií SR zriaďovacou listinou č. 5854/M-95 zo dňa 7.12.1995 v znení jej neskorších zmien a doplnení.
- 1.2. Zhotoviteľ** : **CEMOS projektová kancelária, s.r.o.**
Mlynské nivy 68, 821 05 Bratislava
- Štatutárny zástupca : Ing. František Brliť, riaditeľ spoločnosti
- Osoby oprávnené zastupovaním
- vo veciach zmluvných : Ing. František Brliť
- vo veciach technických : Ing. Ivan Vöröš
Ing. František Brliť
- Bankové spojenie : Tatra Banka, a.s., Bratislava
Číslo účtu : 262 025 1758/1100
IČO : 35 744 022
DIČ : 35 744 022 / 601
Telefón : 07 / 5341 8993
Fax : 07 / 5341 9067
E-mail : brlit@ceмос.sk
Oprávnenie k podnikateľskej činnosti : Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sro, vložka č. 17031/B

Čl. 4. Rozsah a obsah

- 4.9 Zhotoviteľ vypracuje variantné riešenia návrhu rekonštrukcie mosta zosilnením nosnej konštrukcie (variant „A“), novej nosnej konštrukcie prefabrikovanej (variant „B“) a novej monolitckej nosnej konštrukcie trámovej (variant „C“) a parapetnej (variant „D“). Pre varianty vypracuje predbežný odhad stavebných nákladov.
- 4.10 Zhotoviteľ vypracuje výpočet výšky hladiny vody pre prietok Q100. Pre tento účel zameria priečne profily koryta rieky.
- 4.11 Zhotoviteľ vypracuje **dokumentáciu pre stavebné povolenie (DSP) vrátane výkazu výmer v podrobnostiach dokumentácie pre vykonanie prác (DVP)** vybratej varianty rekonštrukcie nosnej konštrukcie, ktorá bude pozostávať zo zhotovenia novej nosnej konštrukcie tak, aby bola zohľadnená požiadavka výšky nosnej konštrukcie nad hladinou Q100 1,0 m.

Čl. 6. Termín plnenia

- 6.3 DSP vrátane výkazu výmer v podrobnostiach DVP podľa dodatku č. 2: do 31.10.2003

Čl. 8. Cena diela a platobné podmienky

- 8.5 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu článku 4.9 – 4.11 tejto zmluvy je dohodnutá dohodou zmluvných strán podľa zákona č.18/1996 Z. z. o cenách. Špecifikácia ceny stanovená hodinovými sadzbami tvorí samostatnú prílohu a tvorí neoddeliteľnú súčasť ZoD.

| | |
|---|---------------|
| Cena prác v rozsahu článku 4.9 – 4.11 bez DPH | 771 090,00 Sk |
|---|---------------|

- 8.6 Cena dodatku č. 2 za zhotovenie predmetu zmluvy:

| | |
|--------------------------------|----------------------|
| Cena prác dodatku č. 2 bez DPH | 293 530,00 Sk |
| DPH 14 % | 41 094,20 Sk |
| Cena prác vrátane DPH | 334 624,20 Sk |

Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo č. objednávateľa 30/11/140-Mý/DP/2002 (č. zhotoviteľa: 17/2002) ostávajú v platnosti bez zmien.

Tento dodatok k zmluve o dielo je vypracovaný v dvoch rovnopisoch, z ktorých jeden si ponechá objednávateľ a jeden zhotoviteľ.

Obidve zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili so všetkými podmienkami tohto dodatku č. 2 k zmluve o dielo a na znak súhlasu s celým jej obsahom ju potvrdzujú svojimi podpismi.

V Banskej Bystrici, dňa 2. III. 03

Objednávateľ:

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEN
INVESTORSKÝ ÚTVAR
Skuteckého 32.
474/23 Banská Bystrica

Ing. Juraj Valent
riaditeľ SSC, IÚ

V Bratislave, dňa 1.3.2003

Zhotoviteľ:

CEMOS
Mlynárska spoločnosť
Mlynské nivy 88, 821 08 Bratislava

Ing. František Brliť
riaditeľ spoločnosti

III/5294 Brezno – most ev. č. 2

Naviac práce (variantné riešenia)

| | | | | | |
|---|----|-----|-----|----|----------------------|
| Naviac práce "Varianty A a B" | 16 | 120 | 80 | 24 | 110 000,00 Sk |
| Zameranie profilov koryta rieky pre potreby výpočtu hladiny Q100 a výpočet výšky hladiny Q100 | | | 40 | 40 | 28 600,00 Sk |
| Naviac práce "Varianty C a D" | 16 | 120 | 80 | 24 | 110 000,00 Sk |
| Naviac práce spolu | 32 | 240 | 200 | 88 | 248 600,00 Sk |

Dokumentácia pre stavebné povolenie (DSP) vrátane výkazu výmer, v podrobnostiach DVP pre novú nosnú konštrukcie z predpätého betónu - parapetný nosník

| | Časť dokumentácie | | | | Cena spolu |
|--|-------------------|------|------|------|----------------------|
| | Sk/h | Sk/h | Sk/h | Sk/h | |
| A | 16 | 16 | | 8 | 19 960,00 Sk |
| B | | | 16 | 8 | 9 240,00 Sk |
| C | | | 16 | 8 | 9 240,00 Sk |
| D | 80 | 320 | 280 | 80 | 350 400,00 Sk |
| E | 24 | 48 | | 16 | 42 680,00 Sk |
| SPOLU - projektové práce pre nové riešenie | 120 | 384 | 312 | 120 | 431 520,00 Sk |
| F | | | | 134 | 36 850,00 Sk |
| G | | | | 40 | 11 000,00 Sk |
| I | | | 40 | 32 | 26 400,00 Sk |
| K | | | 8 | 48 | 16 720,00 Sk |
| SPOLU - ostatné práce pre nové riešenie | | | | | 90 970,00 Sk |
| Nové riešenie - cena bez DPH | | | | | 522 490,00 Sk |

III/5294 Brezno – most ev. č. 2

Rekapitulácia

| | |
|---|----------------------|
| Naviac práce spolu - cena bez DPH | 248 600,00 Sk |
| Nové riešenie - cena bez DPH | 522 490,00 Sk |
| SPOLU - cena bez DPH | 771 090,00 Sk |
| DPH 14% | 107 952,60 Sk |
| SPOLU - cena s DPH | 879 042,60 Sk |
| Cena za práce podľa ZoD bez DPH (Odpočet pre cenu dodatku č. 2) | 477 560,00 Sk |
| Cena Dodatku č. 2 bez DPH | 293 530,00 Sk |
| DPH 14% | 41 094,20 Sk |
| Cena Dodatku č. 2 s DPH | 334 624,20 Sk |